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Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

ОБЩО СЪБРАНИЕ НА БЧК

БЧК отчете четиригодишна дейност и избра ръководство

София
17 - 18 май 2013 г.

Най-висшият форум на организацията бе открит на 17 май 2013 г. от председателя на 
БЧК Христо Григоров, който приветства делегатите и представи официалните гости - 
представители на президентството, на правителството, на министерствата на вътрешните 
работи, на здравеопазването, на труда и социалната политика, на Гранична полиция, ВКБООН, 
Пътна полиция, Държавна агенция за бежанците, СБА, КНСБ, СБА, Столична община и на 
други държавни структури и неправителствени организации. Прочетени бяха приветствия 
от президента Росен Плевнелиев, от министър-председателя Марин Райков, от министрите 
на здравеопазването и на труда и социалната политика, от директора на ГД „ПБЗН” - МВР, от 
председателите не СБА, КНСБ, БЛС, БЗС, от Съюза на офицерите от резерва, от пациентски 
организации и други партньори на БЧК.

В поздравителния си адрес до делегатите на Общото събрание на БЧК президентът на 
Република България Росен Плевнелиев казва: „Днес, правейки равносметка на огромната си 
хуманитарна дейност през изминалите четири години и давайки своя отчет пред обществото, 
вие имате пълното основание да се гордеете. Вярвам, че Червеният кръст ще продължи да 
помага там, където има нужда от него, че винаги ще има място за неговата висока мисия и 
тя ще бъде оценена от обществото по достойнство.”

В обръщението на министър-председателя Марин Райков се подчертава: „Днес Българският 
Червен кръст има трайно и значимо присъствие в живота на страната. Във ваше лице ние 
виждаме достоен партньор при осъществяването на съвместни дейности в социалната и 
здравната сфера, както и при възникващи кризисни и бедствени ситуации.”

Леон Проп – директор на Офиса на Червения кръст в Брюксел, и Бранимир Кнежевич – 
представител на Зона Европа на Международната федерация на дружествата на Червения 
кръст и Червения полумесец, в своите изказвания пред форума дадоха много висока оценка 
на Българския Червен кръст, както за подпомагането на уязвимите хора в България, така 
и за отговорната реакция при кризи и бедствия по света и хуманитарното подпомагане на 
пострадалите, за качественото изпълнение на програми и проекти, за новаторските подходи 
при осъществяването на червенокръстките дейности. Гости на Общото събрание бяха и 
представители на Македонски и Германски Червен кръст и на Турския Червен полумесец. 

От името на Националния съвет председателят на организацията Христо Григоров направи 
пред делегатите подробен анализ за дейността на БЧК през 2009 – 2012 г. Бе отчетен един 
изключително успешен период, през който Българският Червен кръст затвърди ролята си на 
значим фактор, поставящ на вниманието на обществото важни социални проблеми и въпроси, 
свързани с хуманитарните ценности, подпомагащ уязвимите и работещ за застъпничество 
на правата на гражданите и превенция на негативните явления. Към най-уязвимите в нашата 
страна бяха насочени десетки проекти и предоставени помощи и услуги на стотици хиляди 
хора. БЧК постигна значителна организационна и финансова стабилност. Използвани бяха 
съвременни подходи и форми на работа при повишена прозрачност и отчетност; подобрени бяха 
ефективността, контролът и управлението на риска. Повишен бе капацитетът на БЧК и бе 
изградена широка партньорска мрежа за изпълнение на приоритетните задачи на организацията. 
Отбелязан беше и значителният принос на Българския Червен кръст в развитието на 
доброволчеството, в превенцията на социално значимите болести сред населението и най-вече 
сред младите хора, в подготовката за реакция в случай на масови бедствия, аварии и катастрофи 
и за осъществяване на спасителни действия в планините и водните басейни, в интегрирането 
на бежанците и мигрантите в нашата страна, в разпространението на принципите и нормите 
на международното хуманитарно право. Откроена бе ролята и значението на Българския 
младежки Червен кръст във всички приоритетни направления на работа на БЧК. Подчертани 
бяха общественото доверие и подкрепа за БЧК, неговият авторитет в страната и чужбина, 
разширените международни връзки.

Делегатите единодушно приеха отчета за работата на организацията в периода 2009 - 
2012 г., отчетите на Националната контролна комисия и на Етичната комисия за 2009 - 2012 
г., както и отчет за бюджета на БЧК за 2012 г.

На първата сесия на 65-ото Общо събрание делегатите проведоха избор за председател 
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ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

София 
15 май 2013 г.

В градинката пред НДК Българският Червен кръст, съвместно с Държавно-
обществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на 
движението по пътищата, КАТ „Пътна полиция”, Столична община, Асоциацията 
на застрахованите при катастрофи и „Каменица” АД, отбеляза Втората глобална 
седмица на ООН по пътна безопасност, посветена тази година на безопасността 
на пешеходците.

„Един от приоритетите в работата на БЧК е превенцията на пътния 
травматизъм. Отбелязвайки глобалната седмица на ООН, ние се стремим отново 
да призовем пешеходците да бъдат по-внимателни, да пресичат на определени 
места и да бъдат отговорни за своето поведение на пътя. Днес, тук, пред НДК, 
доброволци на Младежкия Червен кръст ще демонстрират как се оказва първа 
помощ, защото когато има пострадал в пътен инцидент е изключително важно 
наблизо да има човек, който е обучен да оказва първа долекарска помощ. Доказано 
е, че първите пет минути са най-важни и в тези минути можете да се спасите 
нечий живот.” – каза при откриването на събитието д-р Надежда Тодоровска, зам.-
генерален директор на БЧК.

За тревожната статистика на пътния травматизъм в последните години 
говориха Алекси Кесяков, секретар на ДОККПБДП към МС и комисар Антон Антонов, 
н-к отдел КАТ „Пътна полиция” в ГД „Национална полиция” – МВР. „За съжаление зад 
всяка цифра в статистиката стоят човешки съдби. За периода 2002 – 2012 г. по 
пътищата на нашата страна в резултат на ПТП са пострадали 27 003 пешеходци, 
2 519 от които са загинали. 112 от тях са деца до 18-годишна възраст, а 1 203 
– възрастни хора над 64 години. Само през 2012 г. са загинали 134 пешеходци, а 
ранените са 2 039.” – сподели комисар Антонов.

В рамките на кампанията на „Каменица” АД „Алкохолът е лош шофьор” на 
днешното събитие различни участници в пътното движение тестваха специалните 
„алкохолни” очила, които пресъздават ефекта от наличието на определени промили 
алкохол в кръвта. В края на месец април дружеството дари 12 чифта очила на 
БЧК, които да бъдат включени в задължителните курсове за подготовка по първа 
долекарска помощ на бъдещите шофьори. Антон Карлов, изпълнителен директор 
на „Каменица” АД, приветства инициативата с думите: “Благодаря на БЧК за 

Безопасността на пешеходците – приоритет на Глобалната седмица на ООН 
по пътна безопасност

и заместник-председатели на БЧК, за членове на Националния съвет, Националната контролна 
комисия и Етичната комисия на организацията за следващия 4-годишен мандат. Христо 
Григоров бе преизбран с пълно мнозинство (от 79 бюлетини, 79 - „за”) за председател на БЧК 
за четвърти мандат, а за негови заместници бяха избрани проф. Здравко Маринов – делегат 
от столицата и д-р Валентин Пеев – делегат от София-област. В състава на Националния 
съвет на БЧК влязоха още: Илия Раев (делегат от Варна), Христо Паунов (делегат от Пловдив), 
Анета Янакиева (делегат от София), д-р Николай Чобанов (делегат от Шумен), Стойчо Стойчев 
(делегат от Ямбол), Кристиян Пеняшки (председател на БМЧК), Веселин Ганчев (Планинска 
спасителна служба на БЧК) и доц. Стоян Андонов (Водноспасителна служба на БЧК). 

За членове на Националната контролна комисия бяха избрани: Георги Марков (делегат от 
Враца), Иван Арнаудов (делегат от София), Максим Гайдев (делегат от Плевен) и Георги Георгиев 
(делегат от Пловдив). Членове на Етичната комисия на БЧК са: д-р Тенчо Тенев (делегат от 
Стара Загора), д-р Ирена Видинова (делегат от Враца), д-р Петрония Карамитрева (делегат 
от Пловдив), д-р Мими Кубатева (делегат от Смолян) и д-р Цветана Димитрова (делегат от 
Търговище).

Членовете на Общото събрание актуализираха стратегическия план за действие на БЧК 
до 2020 г. и приеха план и бюджет на организацията за 2013 г. 

отговорността, с която подходиха към нашето дарение и подпомогнаха „институционализирането“ на т. нар. „алкохолни” 
очила, правейки ги част от учебната програма в курсовете си по първа помощ за кандидат-шофьори. Ако пилотният проект 
в София, Пловдив и Бургас се окаже успешен, „Каменица” АД поема ангажимента в дългосрочен план да осигури такива очила 
и за курсовете в другите областни центрове.” 
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Монтана
8 май 2013 г.

В училищния двор на Седмо и 
Осмо СОУ с  „Демонстрация на 
поведение и действие при възникване 
на ПТП и инциденти с пешеходци 

В Ямбол стартира инициатива за 
пътна безопасност “Аз, пешеходецът, 
обичам живота!”. В нея служители от 
Областна дирекция на МВР, деца от 
школата “За моята безопасност” от 
ОУ “Д. Дебелянов” и доброволци от 
Българския младежки Червен кръст 
отправиха заедно своя призив „Да бъдем 
разумни, внимателни и толерантни 
участници в движението. Заедно да 
осигурим сигурността на пътя!”. 

Доброволците на БМЧК, съвместно 
с децата от школата за безопасност, 
в рамките на 1 час успяха да отправят 
директни призиви към 312 водачи на 
превозни средства и 85 пешеходци. 
Младежите раздаваха превантивни 
информационни  материа ли  със 
съдействието на  полицейските 
с лу ж и т ели .  Н а п р ав е н и  б я х а  и 
демонстрации за безопасно поведение 
в близост до пътното платно и на 
пешеходната пътека.

Русе
11 май 2013 г.

Доброволци от Българския младежки 
Червен кръст организираха демонстрация 
за оказване на първа долекарска 
помощ пред ученици от клуб „Здраве” 
към Професионалната гимназия по 
архитектура, строителство и геодезия 
в град Русе. Младежите показаха 
основните стъпки при оказване на помощ 

Видин
6 – 12 май 2013 г.

Ямбол
13 май 2013 г.

Н а  р аб о т н а  с р е щ а  м еж д у 
представители на Областния съвет на 
БЧК, Областната администрация, СБА 
и Българската асоциация за помощ на 
пострадали при катастрофи, проведена 
на 15 април 2013 г. бе взето решение 
да се организират акции за раздаване 
на брошури за пътна безопасност по 
оживените кръстовища и места в 
града.

На 8 май доброволци на младежката 
организация и на асоциацията за помощ 
на пострадали от катастрофи направиха 
масова акция в града и раздаваха 
брошури, а на най-малките задаваха 
въпроси за пътната безопасност и 
на правилно отговорилите малчугани 
подаряваха балони. На 9 май доброволци 
на червенокръстката организация, 
съвместно с полицаи на КАТ, „патрулираха” 
около детските градини в града и 
раздаваха брошури на родителите за 
пътна безопасност. 

и велосипедисти” бе отбелязана 
Втората международна седмица за 
пътна безопасност. Мероприятието се 
проведе със съдействието на Областна 
администрация, ОД на МВР, служители на 
сектор „Пътна полиция”, ОУ „ПБЗН” и РИО. 
Доброволци от Младежкия авариен екип 
към БЧК с професионално подготвена 
инсценировка демонстрираха оказване на 
първа долекарска помощ на пострадали 
при пътно транспортно произшествие, 
като включиха и децата от детските 
полицейски управления при Трето ОУ 
„Д-р Петър Берон”, Седмо СОУ „Асен 
Златаров”, Осмо СОУ „Отец Паисий” – 
Монтана и ОУ - с. Лехчево с участие 
в мероприятието по обезопасяване 
района на инцидента и раздаване 
на листовки и брошури за пътна 
безопасност. Младите велосипедисти 
от клуб „Приложно колоездене” към 
Осмо СОУ показаха своите умения при 
управление на велосипед. Учениците 
от клуба по фотография на Седмо СОУ 
направиха снимки, които от 20 май 2013 
г. ще бъдат изложени във фоайето на 
Областна администрация. 

на пострадали с обилно кръвотечение 
от ръката, пострадали в безсъзнание и 
без дихателна функция. Беше показана 
техниката за кардиопулмонална 
ресусцитация на манекен. В края на 
открития урок част от учениците бяха 
включени в практически упражнения, 
които да затвърдят придобитите 
знания по време на демонстрацията. В 
акцията участваха 15 ученици от 9 клас 
и трима доброволци, които са членове на 
Младежки авариен екип към БМЧК – Русе.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Кръводарителска акция
Русе
16 май 2013 г.

С подкрепата на Невяна Атанасова – кмет на с. Тетово и председател на 
червенокръсткото дружество, областната червенокръстка организация проведе 
акция за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. Отзоваха се над 20 желаещи 
да дарят кръв, от които бяха одобрени 12 души. С тази акция се върна от 
години забравената традиция за кръводарителски акции извън отделението за 
трансфузионна хематология към МБАЛ – Русе. 
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Троян
14 май 2013 г.

Проведено бе надграждащо обучение на доброволци и симпатизанти на БЧК 
по проекта „Повишаване на информираността на обществото по проблемите 
на възрастните хора и лобиране за техните права” в община Троян. Атанаска 
Згалевска – координатор на проекта, запозна доброволците с Женевските 
конвенции, с принципите и дейностите на Червения кръст и Червения полумесец, 

За четвърта поредна година в 
магазините на търговска верига 
„Кауфланд България” в цялата страна 
преди Великденските празници 
бяха поставени благотворителни 
кутии, в които клиентите даряваха 
парични средства за програма „Топъл 
обяд” на Партньорска мрежа за 
благотворителност на Българския 
Червен кръст. В магазини от цялата 
страна бяха събрани общо 9 233,52 
лева. От осемте магазина на веригата 
в София набраната сума възлиза на 2 
421,91 лв., а в Стара Загора, Благоевград 
и Казанлък бяха отчетени най-големи 
постъпления (над 800,00 лв. от магазин). 
До момента от съвместните кампании 
са набрани 140 425 лева.

Набраните от кампанията суми са 
предназначени за осигуряването на 

Съвместна кампания на БЧК и „Кауфланд”

ФОНДОНАБИРАНЕ

безплатна топла храна на ученици в 
неравностойно социално положение - 
сираци, безпризорни, деца на самотни 
родители и деца от бедни семейства. 
За учебната 2012/2013 г., близо 1 
000 деца от 17 области в страната 
получават безплатен топъл обяд в 
училище. Целта е да се подпомогне 
нормалното им физическо развитие, 
както и да се съдейства за намаляване 
на заболеваемостта им, произтичаща 
от нередовното и непълноценно 
хранене. За някои особено нуждаещи 
се деца осигуряването на храна е 
сериозен стимул за редовно посещение 
на учебните занятия.

За осем години, благодарение на 
набраните средства от партньори и 
дарители e осигурен безплатен обяд 
през цялата учебна година или в най-

В подкрепа на възрастните хора

Русе
16 май 2013 г.

Областният съвет на БЧК, с подкрепата на председателя на дружеството на 
БЧК – с. Тетово Невяна Атанасова подпомогна 50 нуждаещи се възрастни хора от 
Дневния център „Златна есен” с хранителни пакети, съдържащи продукти от първа 
необходимост: олио, захар, брашно, ориз, бисквити, пастет, консерви. С този хуманен 
акт областната организация на Червения кръст подкрепи самотно живеещите хора 
с влошено здравословно състояние на територията на област Русе.  

Хранителна помощ за възрастни хора

Варна
май 2013 г.

Висококвалифицирани преподаватели от Медицински университет – Варна 
провеждат обучението на 36-те курсиста по специалност „Социален асистент”. То 
протича по предварително изготвения учебен график в 300 учебни часа и е част от 
проекта „БЧК в помощ на трудовата интеграция чрез професионална квалификация 
на неактивни лица”. 

От 20 юни курсистите ще преминат тримесечен стаж, по време на който всеки 

Обучение на социални асистенти

с „Европейска социална харта” и правото на възрастните хора на социална закрила, както и с принципите на ООН за 
закрила на възрастните хора. Тя даде примери колко полезна е била помощта на доброволците при сформиране на групи по 
самопомощ и взаимопомощ и начините за лобиране пред институциите. Бе изнесена и лекция от д-р Полина Соколарска от 
РЗИ на тема „Инфаркт”.

стажант ще се грижи за двама бенефициента по 4 часа на ден и ще може да приложи придобитите умения. 

Набраните средства от двата 
магазина в Русе възлиза на 238,22 лв. 

тежките зимни месеци на 6 691 деца от 
социално слаби семейства на стойност 
997 138 лв. 

БЧК сърдечно благодари на всички 
служители от магазините на „Кауфланд” 
и на техните управители за проявената 
съпричастност към усилията да 
подпомогнем уязвимите деца.
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Търговище
май 2013 г.

Успешно приключи кампанията на БЧК, организирана съвместно с Насърчително 
дружество „Вариант пет” в Швейцария. Целта на кампанията бе да се наберат 
финансови средства за обезпечаване на кандидатстудентските разходи на 
абитуриенти от социално слаби семейства. Личните истории на даровити деца от 
Търговище бяха представени пред швейцарски медии и частни донори. В резултат 
на кампанията бяха събрани 7 000 лв. С тях ще бъдат подпомогнати абитуриенти 
от осем училища в Търговище.

БМЧК проведе областно обучение на тема „Положителни образи” за доброволци 
от пловдивските клубове. То бе организирано в рамките на проект „Положителните 
образи на миграцията в България”. Целта е да се повиши осведомеността на 
младите хора, обществото и медиите за феномена „миграция”, за политиките 
и практиките за интеграция на граждани от трети страни и за формиране на 
позитивно отношение към мигрантските общности в страната. 

В учебния център на БЧК – Пловдив 15 участници се запознаха с темата 
„Разпространение на хуманитарните ценности и културно многообразие и 
недискриминация”, усвоиха знания и умения за презентиране и в малки групи 
планираха дейности и инициативи за провеждане на информационна кампания.  

През месец април 2013 г. стартираха дейностите по проект „Да се научим да 
живеем здравословно”. Целта на проекта е да се разпространят сред ученици и 
учители знания и умения за по-здравословен начин на живот в училище. Целевите 
групи на проекта са учениците и учителите от ОУ „Стефан Караджа”, с. 
Ст.Караджово, които в сформираните доброволчески групи проведоха беседи и 
дискусии за здравословния начин на живот, отглеждаха билки в училищна градина 
на клуб „Млад билкар” и др. 

Доброволците от БМЧК – Ямбол Петя Маринова и Славена Симеонова 
направиха презентация на тема „Здравословно хранене и здравословен начин на 
живот” и представиха статистика, според която 20% от децата в Евросъюза 
имат наднормено тегло, а една четвърт от подрастващите се борят и със 
затлъстяване. Презентацията предизвика интерес у учениците, които задаваха 
много въпроси. 

Пловдив
май 2013 г.

Ямбол
април-май 2013 г.

Акция в помощ на абитуриенти

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Областно обучение

Проект за здравословен начин на живот

Седмокласничките Гьокчен Адем и Айджан Сейхан от ОУ „Гео Милев” в село 
Конево станаха инициатори на благотворителна кампания „Подари радост на 
дете без семейство”. На 8 май в училището бе учреден клуб „Приятели на Червения 
кръст” и стартира дарителска акция. Амбицията на организаторите и на техните 
ръководители – доброволката на Червения кръст Елена Топалова и директорката 
на училището Гюкум Расим, които първи дариха средства, заедно с дългогодишния 
възпитател Неджатин Хасан, е в кампанията да се включат всички жители на селото. 
С набраните средства родителите на децата ще закупят играчки и ще посетят  
възпитаниците на ДМСГД в Кърджали в навечерието на 1 юни – Деня на детето.

Кърджали
8 май 2013 г.

Нови приятели на Червения кръст
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Силистра
10 май 2013 г.

На  провелото  се  областно 
състезание на ученическите екипи по 
първа помощ участваха отбори на 5 
общини – Силистра, Тутракан, Дулово, 
Алфатар и Кайнарджа. По регламент 
отборите се състоят от четирима 
състезатели на възраст от 12 до 14 
години. Състезанието се провежда на 
двугодишен период, а отборът първенец 
представя областта в Националното 
състезание на УЕПП. 

След оспорвана борба учениците 
от СОУ „Христо Ботев” – гр. Тутракан 
завоюваха първото място с актив от 86 
точки. Главният съдия на състезанието 
д-р Енчо Василев направи разбор, 
като представи пред участниците 
допуснатите пропуски. Но също 
така даде и ценни съвети за още 
по-добро овладяване на знанията и 
усъвършенстване на практическите 
умения по оказване на първа помощ.

Седем ученически екипа по първа 
помощ участваха в областното 
състезание.  То бе открито от 
директора на Секретариата на ОС 
на БЧК Жана Чакърова - Шукерска, 
която благодари на ръководителите, 
участниците и доброволците на БМЧК, 
подготвили предварително отборите. В 
обособените два пункта участниците 
демонстрираха своите знания и 
умения за оказване на първа помощ при 
пътнотранспортно произшествие с 
петима пострадали. Те бяха оценявани 
от професионално жури с председател 
д-р Борис Досев – лектор по ПДП в 
ОС на БЧК. На първо място се класира 
екипът на СОУ „П.Р. Славейков” от 
Кърджали. 

Областни състезания на ученическите екипи по първа помощ

Габрово
16 май 2013 г.

В областното състезание на 
ученическите екипи по първа помощ 
участие взеха победителите от 
проведените общински състезания. 
Участниците преминаха през три 
п р а к т и ч е с к и  п у н к т а  / п ож а р, 
земетресение и инцидент в гората/ и 
един теоретичен. Отборите трябваше 
да покажат своите умения за оказване 
на първа помощ при съмнение за 
счупен гръбначен стълб, охлузвания по 
крайниците, изгаряне втора и трета 
степен, затруднено дишане, безсъзнание, 
кръвотечение и др. спешни състояния. 

Главен съдия на състезанието беше д-р 
Георги Шандурков – директор на ЦСМП 
и председател на Областния съвет на 
БЧК. Най-добре се представи екипът на 
ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” – Габрово, 
който се класира на първо място 
и ще вземе участие в Националния 
преглед на УЕПП от 1 до 3 юни 2013 г. в 
Националния учебно-логистичен център 
на БЧК – с. Лозен.

Кърджали
10 май 2013 г.

Отборът победител на областното 
състезание на ученическите екипи по 
първа помощ, който ще участва на 
Националното състезание, е този на МГ 
„Баба Тонка”. През изминалите месеци 
доброволците на Младежкия авариен 
екип – Русе активно помагаха при 
подготовката на ученическите екипи 
в обучението им по първа долекарска 
помощ и психо-социална подкрепа.

Русе
13 май 2013 г.

Враца
10 май 2013 г. 

В  о б л а с т н и я т  п р е гл е д  н а 
ученическите екипи по първа помощ 
своите сили премериха 8 отбора. 12 
членове на МАЕ - Враца, заедно със 7 
училищни медицински служители от 
общината, оценяваха безкомпромисно и 
безпристрастно отборите в техните 
трудни задачи. При особено оспорваното 
съревнование първото място извоюва 
екипът на СОУ „Христо Ботев” - 
гр. Козлодуй с 594 точки. За всички 
участници в състезанието ОС на БЧК 
Враца осигури награди.

Смолян
10 май 2013 г.

Н а  п р о в е д е н о т о  о б л а с т н о 
състезание по първа долекарска помощ 
за ученическите екипи първото място 
зае отборът на I СОУ „Св.Св.Кирил и 
Методий” - Смолян с 261 точки. Всеки 
отбор получи грамота за своето участие 
и индивидуални награди. Победителят 
ще представи областната организация 
на Националното състезание през месец 
юни. Състезателите демонстрираха 
знания и умения на четири пункта: 
теория и практика по първа долекарска 
помощ, обработка на рани, счупвания и 
състояние на безсъзнание, изкуствено 
дишане, сърдечен масаж на пострадал. 
Главен съдия на състезанието беше д-р 
Бойка Янева – дългогодишен директор 
на център „Спешна помощ” – Смолян. 
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БМЧК и пътната безопасност

Силистра
май 2013 г.

Станалата вече традиционна „Приказка за пътя” се проведе с ученици от 
началния курс на силистренските училища. БЧК партнира на РЗИ, община Силистра 
и КАТ - Пътна полиция в разиграването на приказка, чиято цел е да повиши знанията 
и уменията на децата по пътна безопасност. Доброволците на БМЧК оказаха 
първа помощ на приказен герой, пострадал на пътя, а накрая всички деца получиха 
„Свидетелство за пешеходец”.

Във връзка с предстоящия летен сезон ямболската червенокръстка организация 
стартира поредица от обучения по водноспасителен минимум. Първите три се 
проведоха с ученици от първи до четвърти клас в ОУ „Васил Левски”- с. Тенево, 
община Тунджа. Участниците имаха възможност да демонстрират знанията си 
за основните опасности при къпане и плуване и начините за помощ и самопомощ 
при инцидент във водата. По време на обучението децата проявиха голяма 
активност. С помощта на специалиста по водноспасителна дейност към БЧК 
Добриела Праматарова те успяха да достигнат сами до някои от причините за 
трагични инциденти с деца, особено в неохраняемите водоеми, намиращи се във 
вътрешността на страната.

Ямбол
май 2013 г.

Разград
7 май 2013 г.

Двама доброволци от Младежкия авариен екип към БМЧК-Разград бяха поканени 
да участват в кампанията за детска пътна безопасност на Фондация „Приказка 
за пътя”. 

Младежите демонстрираха умения по оказване на първа долекарска помощ в една 
от сценките - пътен инцидент пред ученици от ОУ ”В.Левски” и ОУ „Н.Й.Вапцаров” в 
Разград. Децата научиха правилата за обаждане на телефон 112 и как да превържат 
с подръчни материали крайник на пострадал при пътен инцидент.

Целта на инициативата за детска пътна безопасност е чрез интерактивни 
забавления малчуганите да научат правилата за движение по пътищата, да 
реагират бързо и адекватно в кризисни моменти. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Обучения по водноспасителен минимум

В XI ОУ “Христо Ботев” се проведе 
открит урок с ученици от втори клас. 
Той беше част от образователната 
програмата „Приятели с водата”, която 
се осъществява за втора поредна 
година на територията на област 
Благоевград. Целта на проекта е децата 
да се запознаят с опасностите, които 
може да крие водата. Секретариатът 
на БЧК – Благоевград осигури за всички 

Благоевград
14 май 2013 г.

Открит урок „Приятели с водата”

участници брошури, стикери, лакомства и награди. 
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Курсове за водни спасители

Добрич
29 април 2013 г.

В Добрич се проведе изпит на кандидатите за водни спасители на открити 
и закрити водни басейни. Всичките 35 участници в курса положиха успешно 
теоретичния и практичния изпит в закрития басейн на спортен комплекс „Изида”. 
15 кандидати ще продължат надграждаща степен за водни спасители на открити 
водни площи. След приключване на изпита всички участници получиха поздравления 
от председателя на Областния съвет на БЧК Любомир Сивков и директора - д-р 
Артюн Еринозов. Всички, успешно завършили обучението, имат предложение за 
работа на басейните по северното Черноморие.

Кърджали 
15 май 2013 г.

С успешен заключителен изпит завършиха курсовете за „Воден спасител на 
плувни басейни и водни паркове” и „Воден спасител на открити водни площи и море”, 
организиран от ОС на БЧК. Кандидатите демонстрираха отлично усвоените по 
време на обучението  теоретични знания и практически умения за спасяване в 
басейни и открити водни площи и море пред комисия в състав: Антон Георгиев – 
представител на дирекция „Водноспасителна служба” към НС на БЧК, Тодор Радев 
– инструктор по водно спасяване, д-р Борис Досев – лекар и Пламен Латунов – 
специалист в ОС на БЧК – Кърджали.

Велико Търново
10 май 2013 г.

Със заключителен изпит приключи вторият за тази година курс за водни 
спасители, организиран от БЧК – Велико Търново. Двадесет кандидати получиха 
своите свидетелства за „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове” 
и шестнадесет - за „Воден спасител на открити водни площи и море”. Те 
демонстриха наученото пред комисия в състав: Марио Бързачки – представител 
от дирекция „Водноспасителна служба” към НС на БЧК, д-р Светла Ангелова, Васил 
Петков – инструктор по водно спасяване и Румяна Христова – специалист в ОС 
на БЧК – Велико Търново.

Стара Загора
10 май 2013 г.

11 курсисти покриха всички изисквания на заключителния изпит на курса 
за квалификационна степен „Воден спасител на открити водни площи и море“, 
организиран от Областния съвет на БЧК. С това броят на новообучените 
водноспасителни кадри за различните степени от Областния съвет на БЧК - Стара 
Загора през 2013 г. е вече 41. За добрата подготовка на курсистите заслуга имат 
лекторите Митко Колев – инструктор по водно спасяване и д-р Георги Арабаджиев 
– национален консултант по анестезиология и реанимация. 

Благоевград
16 май 2013 г.

Приключиха двата курса за водни спасители на басейн и аквапарк и водни 
спасители на открити водни площи и море. Двадесет и трима са успешно 
издържалите изпита за „Воден спасител на басейни и водни паркове”, а пет от тях 
защитиха и следващата степен „Воден спасител на открити водни площи и море 
”. Васил Петков - член на Националната комисия по водно спасяване, поздрави за 
отличното представяне момчетата и момичетата от курса и техния инструктор 
по водно спасяване Марио Бързачки. Всички курсисти бяха щастливи, че през 
следващия летен сезон ще упражнят придобитата професионална квалификация 
в страната и чужбина. 
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